
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 
 

 

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG 
Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br  

PORTARIA Nº 015/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE RECEBIMENTO E 
ATESTE DOS MEDICAMENTOS E INSUMOS DO 
COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, ADQUIRIDOS POR MEIO DE 
COMPRA ESTADUAL.” 

 

O Prefeito Municipal de Fervedouro, no uso de suas atribuições e em conformidade 
como a Lei nº 275/99 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Fervedouro) e a Lei 
n.º 619/2011, RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEIA os servidores municipais abaixo, para Comissão de recebimento e 
ateste dos medicamentos e insumos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica, 
adquiridos por meio de compra estadual: 

I – EFETIVOS:  
a) EDMILSON GOMES DE OLIVEIRA, CPF 030.573.036-33, matrícula 3518, 

Chefe de Divisão de Tributação; 

b) LEILIANE DE PAIVA TEIXEIRA, CPF 086.516.186-03, matrícula 103, 
Recepcionista; 

c) ATILA FIALHO DE OLIVEIRA, CPF 086.605.136-81, matrícula 3433, Diretora 
Técnica da Farmácia de Minas. 

 Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações 
próprias vigentes para o exercício. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 04 de janeiro de 2021. 

 

 
DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


